
 

 

 

1 

                                                                                                                                       

                                                                                                                                 
 

 
 

 
 

 

Ministero dell’ Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “D. BORRELLI” 
Via Mattia Preti,1 – 88832 – SANTA SEVERINA (KR) 

C.M. KRIC825009 – KRPC010002 – KRTD070000L – Cod. Fiscale 91021720791 

Sito web: http://www.ioborrelli.edu.it – Cod. Unico di Fatturazione UFJEUS 
 

 

 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 
3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” 
del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation 
EU”(DM65). 
- Linea di Intervento B - Realizzazione di percorsi formativi annuali di lingua e di metodologia per 
docenti - E44D23002260006 
- Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Formazione del personale 
scolastico per la transizione digitale”. (D.M. n. 66/2023)- CUP: E44D23003310006 

 
Albo online  

                                                                                                                Amministrazione Trasparente  
              Sito istituzionale 

 

 
 

AVVISO MANIFESTAZIONE D’INTERESSE 
 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot.  n° m_pi. AOOGAMBI. Registro 

Decreti. R. 000065, recante “Riparto delle risorse per l’investimento 3.1 “Nuove competenze 

e nuovi linguaggi” “Intervento straordinario finalizzato realizzazione di percorsi didattici, 

formativi e di orientamento per alunni e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, 

all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a 

sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, 

garantendo pari opportunità e parità di genere in termini Ministero dell’Istruzione e del 

Merito di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM”; 

http://www.ioborrelli.edu.it/




 

 

 

2 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 66, con il quale sono state 

ripartite le risorse tra le Istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 «Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico» della Missione 4, 

Componente 1 – Istruzione e ricerca, del PNRR; 

VISTO Il piano triennale dell’Offerta formativa 
 

DETERMINA 
Ai soli fini di arricchire la cheek list di Operatori economici disposti a offrire servizi di formazione per 
il Personale della Scuola,  di emanare la presente manifestazione di interesse avente per oggetto la 
creazione di elenchi di esperti per la conduzione delle attività di formazione riferite al PNRR. 

Finalità della manifestazione di interesse: 
REALIZZAZIONE DI PERCORSI DI FORMAZIONE DEL PERSONALE SCOLASTICO PER LINGUA E  
METODOLOGIA PER DOCENTI E PER LA TRANSIZIONE DIGITALE in tutto o in parte, ricadenti 
nell’avviso di cui in oggetto, mediante procedura di affidamento diretto previo confronto di offerte 
su MEPA, ai sensi dell’articolo 36 comma 1 lettera b).  
Il presente avviso è finalizzato a ricevere manifestazioni d’interesse, al fine di acquisire, dagli 
operatori economici interessati, la disponibilità ad essere invitati a presentare offerta e creare elenchi 
di esperti, di comprovata esperienza e adeguata professionalità, ai quali affidare la conduzione delle 
attività formative rivolte ai docenti e al Personale Scolastico. 
Si invitato pertanto gli operatori interessati a far pervenire eventuali   Proposte formative o 
argomenti in cui sono esperti, la Ragione sociale della propria attività e le esperienze pregresse al 
fine di un successivo incarico. 
 
 
 
                    

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa  Antonietta  FERRAZZO 
( firma autografata sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, c. 2, D.Lgs. n. 39/1993 

 


